
                                                    平成 22 年 9 月 13 日発行(NO:29) 

                     高花平地区(高花平・小林町) 

      社会福祉協議会：広報委員会 

こんにちは～こんにちは～こんにちは～こんにちは～        高花平高花平高花平高花平地区社協です地区社協です地区社協です地区社協です‼‼‼‼    

地域の皆様に支えられて活動する地区社協は、本年も少子高齢化社会に対する地域密着型を基本に

「心のかよう福祉の町づくり」への施策を中心に進めてまいりますので尚一層のご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

さて、暦も進み８月の高花平連合自治会、小林町育成会が催された「ふるさと盆踊り」には皆様と

のふれあい交流、雰囲気の盛り上げの一策として夜店バザーを出店いたしました。年々盛大化する

盆踊りに皆様と楽しくふれあえる場を提供していただく両会に感謝を申し上げます。 

１０月末に開催されます恒例の文化祭をはじめ諸々の行事を計画しておりますので皆様の多数ご

参加を楽しみにお待ちしております。 

一歩一歩の前進、ひとつひとつの行事の積み重ねに皆様の笑顔をいただき明るい町づくりの大きな

輪となるでしょう。 

 

◎◎◎◎福祉福祉福祉福祉部部部部    

    福祉部では、高齢者の生きがいや健康づくりを重点に活動しております。 

  ７月 ８日  生活リハビリお達者教室開催  ３０名出席 

        １６日  幼稚園で「集いの会」を開催   ６０名出席 

         講師に【あおむしくん】の有竹先生をお迎えして腹話術と 

楽しい歌やお話でひとときを過ごしました。役員は、催し 

等に参加協力しました。 

2７日  ミニ福祉教室開催         ３５名出席 

８月 ５日  生活リハビリお達者教室開催   ３２名出席 

2４日  ミニ福祉教室開催          ３８名出席 

９月 ９日  生活リハビリお達者教室開催   ２８名出席 

   2８日  ミニ福祉教室開催予定 

 

◎◎◎◎こどもこどもこどもこども部部部部        ～笑顔は、みんなの心の花～    

(1)青少年育成に関わる各種団体との連携 

＊ ファミリーバドミントン ： ７月２７日より活動開始。 

８月２９日の大会に向けて練習し、ファミリーの部に３チーム  

が参加しました。結果は 5 位、６位、７位でした。（秋にも大 

会が？）  大会終了後も、不定期ですが活動します。 

いっしょに体を動かしましょう。 

＊ よさこいチーム ： ７月３１日の四日市まつり、おどりフェスタに参加。 

   各地区の盆踊り大会にも参加。メンバーも増え、頑張って練習しています。 

(2)環境浄化・非行防止 

＊ 夜間パトロール  ：７月５日より５班に分かれて週２～３日巡回中。 

＊ こどもをまもる家 ：５、６月に新規募集。２件の新規追加ありました。 

               引き続き募集していますのでよろしくお願いします。 



◎◎◎◎文化文化文化文化部部部部    

今年の暑さは格別でした。地区メインイベントであります文化祭開催〔10月 30日・31日〕の足

音が聞こえてまいりました。地域の皆様に支えられ、ご協力いただきながら進歩の一途を辿って

おりますが、まだまだ皆様にご満足をいただいているとは思っておりません。本年も例年通り小

学校を主会場に開催いたしますが内容を充実して皆様のご期待に一歩でも近づけたらと企画・運

営に努力させていただきます。舞台プログラムにおいて特別出演等も企画されておりますので皆

様のご来場をお待ちしております。 

文化祭展示作品募集文化祭展示作品募集文化祭展示作品募集文化祭展示作品募集    

10101010 月月月月 30303030 日・日・日・日・31313131 日に行います文化祭に皆様の展示作品を日に行います文化祭に皆様の展示作品を日に行います文化祭に皆様の展示作品を日に行います文化祭に皆様の展示作品を    

募集いたします。奮ってご参加下さい。募集いたします。奮ってご参加下さい。募集いたします。奮ってご参加下さい。募集いたします。奮ってご参加下さい。    

締切日：締切日：締切日：締切日：10101010 月月月月 1111 日（金）日（金）日（金）日（金）    

申込先：松村申込先：松村申込先：松村申込先：松村    321321321321----2321232123212321、、、、    市川市川市川市川    321321321321----1785178517851785    までまでまでまで    

    

◎賛助金推進委員会◎賛助金推進委員会◎賛助金推進委員会◎賛助金推進委員会                                                                        

 今年で８回目を迎える賛助の輪も、皆様のご協力で着実に会員数も増加しています。１１月頃に

お願い申し上げますのでどうぞ宜しくお願い致します。 

    

◎◎◎◎催事委員会催事委員会催事委員会催事委員会    

 昨年と同様に高花平と小林町の盆踊りにてバザー（夜店）を出店し、大勢の方々と 

「ふれあい」を図ることが出来ました。得られた利益は会の活動に活用させていただきます。あ

りがとうございました。 

今後の予定は１０月 6 日（水）に健康講演会「慢性閉塞性肺疾患について」を開催します。そし

て１１月には「ユーユーカイカン」行きを計画しております。 

    

◎広報委員会◎広報委員会◎広報委員会◎広報委員会    

社協活動を広く知っていただくため、広報紙「社協だより」を定期的に発行（年４回）しており

ます。 

 

          

 

 

    

四郷地区の活動を知ろう四郷地区の活動を知ろう四郷地区の活動を知ろう四郷地区の活動を知ろう!!!!!!!!        http://www.yogou.edisc.jp/        


	P1
	P2

